



Nixon lubi się odegrać...

Cała seria upokorzeń spotkała premiera Wilsona ze strony potężnego sojusznika

(Dalekopisem z Londynu)

ŻADEN JESZCZE brytyjski premier nie doznał tak bolesnego upokorzenia ze strony prezydenta USA, jak Harold Wilson podczas niedzielnego spotkania z Richardem Nixonem.

Koniec kryzysu rządowego we Włoszech?

RYM P. Przewiduje się, że w dniu dzisiejszym desygnowany na premiera Włoch Mariano Rumor przedstawi prezydentowi Saragatowi propozycję składu nowego rządu.

Wczoraj Komitet Wykonawczy Włoskiej Partii Socjalistycznej postanowił poprzeć zaproponowany przez Rumora skład gabinetu, który będzie prawdopodobnie jednopartyjnym rządem chrześcijańskiej demokracji. Decyzję tę podjęto po ostrzeżeniu Francesco de Martino, iż w innym przypadku trzeba by było przeprowadzić wybory i nie istniałoby szansę na utworzenie nowego centralnego rządu.

Tak więc trwający od miesiąca kryzys rządowy we Włoszech w najbliższym czasie może się zakończyć.

Wojskowy samolot USA zaginął nad Andami

NOWY JORK P. W poniedziałek zaginął udający się z Santiago do Puenos Aires samolot amerykańskiej marynarki wojennej, na którego pokładzie znajdowało się 16 osób.

Rzecznik chilijskiego lotnictwa wojskowego stwierdził, że łączność z dwusilnikowym samolotem typu C-47 stracono, kiedy w okresie burzy śnieżnej przelatywał nad Andami.

Wojskowe samoloty prowadzą poszukiwania zaginionej jednostki.

Melina Mercouri:

Dziś czuję się żołnierzem...

— Dziś nie czuję się aktorką a żołnierzem — powiedziała Melina Mercouri podczas spotkania z dziennikarzami w Moskwie. Występując z koncertami, które służą wolności Grecji.

Przywożam do Moskwy scenariusz mojego nowego filmu, który realizować będziemy w znacznej części w ZSRR. Wystąpię w roli kobiety rosyjskiej matki. Uczę się obecnie języka rosyjskiego.

PRZED WSZYSTKIM, jak wynika z poufnych informacji, które dotarły do korespondentów prasy zagranicznej akredytowanych w Londynie, prezydent Nixon od samego początku z wielką niechęcią odnosił się do propozycji Wilsona, aby na zakończenie swojej podróży azjatyckiej zatrzymał się w Wielkiej Brytanii w celu przeprowadzenia konsultacji.

PODOBNO Nixon miał nawet oświadczyć swoim najbliższym współpracownikom, że nie może sobie pozwolić na marnowanie czasu na rozmowy z partnerem, który i tak nie ma nic ciekawego do powiedzenia. Ostatecznie, po wymianie poufnych not Nixon ustąpił i wyraził zgodę, która obwarował jednak nieprzyjemnymi dla Wilsona warunkami.

I tak Nixon zastrzegł, że jego spotkanie z Wilsonem łącznie z ceremoniałem powitania i pożegnania nie może trwać dłużej niż czas potrzebny na uzupełnienie paliwa w prezydenckim odrzutowcu, tj. około 2 godzin. Żądał też, aby do spotkania doszło na terenie bazy lotniczej sił powietrznych USA w Mildenhall, gdzie stacjonuje 3 tys. amerykańskich lotników oraz 1 (słownie: jeden) officer łącznikowy RAF. Baza w Mildenhall jest więc faktycznie amerykańską enklawą na terytorium Zjednoczonego Królestwa.

Na specjalne życzenie Nixon'a rozmowa w cztery oczy z Wilsonem odbyła się w willi zajmowanej przez amerykańskiego komendanta bazy. Rozmowa nie miała charakteru konsultacji, lecz jedynie wymiany poglądów, przy czym największą uwagę zwrócił na temat przebiegu jego podróży.

Nie więc dziwnego, że w tym stanie rzeczy prasa brytyjska bez entuzjazmu odniosła się do politycznej

Kiesinger w Waszyngtonie

BONN P. Kancelarz zachodniemiecki Kiesinger udaje się dzisiaj z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych. Jak wiadomo, wizyta ta była wielokrotnie odradzana. W czasie tej wizyty Kiesinger przeprowadzi rozmowy polityczne w Waszyngtonie z amerykańskimi mężami stanu oraz wygłosi odczyt w Nowym Jorku. Przewiduje się, że dwukrotnie spotka się on z prezydentem Nixonem.

treści spotkania i podkreśla, że rozmowa właściwie nie wniosła żadnych nowych elementów.

W CZASIE spotkania doszło do nader znamiennej wymówki. Otóż w tekstach rzemieńców powitalnych, wygłoszonych przez prezydenta i premiera, które rozolportowano z sekretariatu Nixon'a, nazwisko szefa rządu brytyjskiego brzmi: **Harold Maemillan**... Dopiero po dostrzeżeniu wymówki tekst pospiesznie wycofano i zastąpiono nowym, w którym nazwisko premiera było już aktualne.

SPOSÓB, w jaki Nixon potraktował Wilsona oraz nikłe rezultaty rozmów świadczą, że stosunki między Waszyngtonem i Londynem dalekie są od kardynalnych. Zdaniem niektórych obserwatorów Nixon, kładąc Wilsonowi przedkładać gorzką pigułkę, pragnął zadokumentować swe niezadowolony z powodu niezbyt kurtuazyjnego potraktowania jego córki przez brytyjską rodzinę królewską. Jak wiadomo, córka Nixon'a, która reprezentowała ojca na uroczystości nadania godności księcia Waelii, w ogóle nie spotkała się z księciem Karolem i nie została przyjęta przez królową.

Podobno Nixon pamięta także drobiazgi i lubi przy okazji się odegrać...

JAN SZCZERBIŃSKI

Z Plenum KW PZPR

O selektywny rozwój szczecińskiej gospodarki



JAK już informowaliśmy, wczoraj odbyło się pod przewodnictwem I sekretarza KW PZPR ANTONIEGO WALASZKA plenarne posiedzenie KW PZPR, poświęcone ocenie programów wyzwalania rezerw w przemyśle kluczowym, zgodnie z Uchwałą II Plenum KC PZPR.

W OBRADACH Plenum brał udział kierownik Wydziału Przemysłu Ciężkiego, Budownictwa i Komunikacji KC Stał w Kowalczyk. Nad referatem Egzekutywy KW PZPR, wygłoszonym przez sekretarza KW Stanisława Rychlika, rozwinęła się dyskusja, w której zabierało głos 11 mówców. Nawet jeśli oni istotne elementy w działalności załóg przedsiębiorstw, pozwalające na zwolnienie i zagospodarowanie istniejących rezerw produkcyjnych. Głos w dyskusji zabierał również kierownik Wydziału Przemysłu Ciężkiego, Budownictwa i Komunikacji KC Stanisław Kowalczyk.

Podsumowania dyskusji dokonał Antoni Walaszek, zwracając uwagę, że obecnie realizacja Uchwały II Plenum KC wchodzi w fazę konkretyzacji zadań na szczeblu przedsiębiorstw. Należy zatem spodziewać się porządkowania ich działalności. I sekretarz pod-

kreślił, że dalsza praca nad realizacją Uchwały musi polegać także na konfrontacji koncepcji i projektów wysuniętych przez załogi między poszczególnymi przedsiębiorstwami, branżami i resortami.

Plenum KW podjęło uchwałę, której projekt w imieniu komisji wniosków i uchwał przedstawił sekretarz KW Stanisław Rychlik. (wt)

Czarny pył i kolorowe kryształki

W drugim pojemniku z próbkami księżycowymi

NOWY JORK P. W poniedziałek otworzono w laboratorium księżycowym ośrodka kosmicznego w Houston drugi pojemnik z próbkami gleby księżycowej zebrany przez załogę „Apollo-11”. Technicy laboratorium utworzyli pudło z próbkami w specjalnym pomieszczeniu wypełnionym azotem. W pierwszej kolejności wydobrano z pojemnika czarny proszek, którym przysypane były odmiaki skał. Próbkę drugiego pojemnika zostały zebrane przez astronautów dodatkowo, podczas gdy próbki pierwszego pojemnika były dokładnie selekcjonowane przez Nela Armstronga i fotografowane ze wszystkich stron przed umieszczeniem ich w pojemniku.

Większość skał drugiego pojemnika składa się z małych kryształków o barwie białej, czerwonej lub szarobrunatnej. Skały wydają się miękkie.

Podobnie jak pierwsza seria próbek, materia księżycowa będzie poddana analizie w różnych laboratoriach ośrodka kosmicznego w Houston.

Groźny tajfun nad Japonią

TOKIO P. W nocy z poniedziałku na wtorek nad środkową i zachodnią Japonią zszedł tajfun „Alice”. Spowodował on śmierć dwóch osób. Rannych zostało 8, a los 5 jest niezany.

Tajfun zniszczył 20 domów, a 2000 znalazło się pod wodą. Według raportów policji, w 110 miejscach stwierdzono obniżenie poziomu wody rzek zalesy 13 metrów. W 70 miejscach porwane zostały drogi.

Podwodne spawanie

W USA opracowano sposób spawania uszkodzonych rurociągów podwodnych, bez wyciągania ich na powierzchnię wody. Polega on na tym, że na uszkodzoną część rurociągu opuszcza się specjalną metalową komorę z hermetycznymi drzwiczkami. Po szczelnym osadzeniu tej komory na uszkodzonej części rurociągu podwodnego podaje się go w tej komorze spawaniu. Koszt podwodnego spawania jest znacznie niższy niż spawanie po uprzednim wyciągnięciu ich uszkodzonej części na powierzchnię wody.



